
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Івано-Франківської міської ради 

(____XXVI_____________сесія) 
п`ятого демократичного скликання 

 
від_08.04.08__ 

 

 

Про затвердження заходів 

 з виконання Програми 

«Репродуктивне здоров`я нації» 

на 2007-2015 рр. в місті 

Івано-Франківську. 

 

        На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 27.12 2006 р. 

№1849 «Про затвердження Державної програми «Репродуктивне здоров`я 

нації» на період до 2015 року», з метою поліпшення репродуктивного 

здоров`я населення як важливої складової загального здоров`я, що значно 

впливає на демографічну ситуацію та забезпечення соціально-економічного 

розвитку, міська рада 

 

 

                                                      вирішила: 

 

1. Затвердити заходи з виконання Програми «Репродуктивне здоров`я нації 

на   період до 2015 року» в місті (додаються). 

2. Начальнику фінансового управління виконавчого комітету міської ради 

В.Сусаніній, в.о.головного лікаря центральної міської клінічної лікарні 

Т.Масляку, врахувати потребу в коштах на реалізацію заходів з виконання 

Програми на 2008 р. та наступні роки. 

3. Контроль за виконання рішення покласти на заступника міського голови 

З.Федорук. 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                 Віктор Анушкевичус 



Додаток до рішення  

сесії міської ради 

від 08.04.08№ХХYI 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування  програми 

“Репродуктивне здоров’я нації” 

 

№ 

пп 

Найменування заходу Викона

вець 

Термі

н 

вико- 

нання 

  

Орієнтовані обсяги фінансування, т. грн. 

Очікувальні    

результати 

роки всього в т. ч. за джерелами 

фінансування 

місцевий 

бюджет 

інші 

джерел

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Забезпечення акушерських 

відділень препаратами для 

надання невідкладної 

медичної допомоги у разі 

кровотеч 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

115тис.грн. 

 

 

12тис.800грн

. 

12тис.800грн

. 

12тис.800грн

. 

12тис.800грн

. 

12тис.800грн

. 

12тис.800грн

. 

12тис.800грн

 Знизити 

рівень 

материнської 

смертності, 

ускладнень 

вагітності та 

пологів 



. 

12тис.800грн

. 

12тис.800грн

. 

2 Забезпеченість акушерських 

стаціонарів необхідними 

витратними матеріалами 

(одноразовими вакуум-

екстракторами) для 

впровадження сучасних 

перинатальних технологій 

відповідно до рекомендацій  

ВООЗ 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

26тис.325грн

. 

 

 

2тис.925грн. 

2тис.925грн. 

2тис.925грн. 

2тис.925грн. 

2тис.925грн. 

2тис.925грн. 

2тис.925грн. 

2тис.925грн. 

2тис.925грн 

 Знизити 

рівень 

материнської 

смертності, 

ускладнень 

вагітності та 

пологів 

3 Забезпечення родопомічних 

закладів комп’ютерами для 

проведення моніторингу за 

вагітними, роділлями та 

породіллями високого 

ступеня акушерського та 

перинатального ризику 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

31тис.500грн

. 

 

 

3тис.500грн. 

3тис.500грн. 

3тис.500грн. 

3тис.500грн. 

3тис.500грн. 

3тис.500грн. 

3тис.500грн. 

3тис.500грн. 

3тис.500грн 

 

Знизити 

рівень 

материнської 

смертності, 

ускладнень 

вагітності та 

пологів 

4 Забезпечення закупівлі 

препаратів для лікування 

тяжких форм анемії у 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

421тис.200гр

н. 

 

 

46тис.800грн

. 

 

Знизити 

рівень анемії 

серед 



вагітних 2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

46тис.800грн

. 

46тис.800грн

. 

46тис.800грн

. 

46тис.800грн

. 

46тис.800грн

. 

46тис.800грн

. 

46тис.800грн

. 

46тис.800грн 

вагітних  та 

породіль 

5 Реорганізація акушерських та 

неонатологічних відділень 

для впровадження сучасних 

перинатальних технологій 

(індивідуальні/ сімейні 

пологові зали, палати для 

спільного перебування 

матері і дитини, 

забезпечення теплового 

ланцюжка) 

ЦМКЛ, 

МПБ 

   

  

Знизити 

рівень 

малюкової 

смертності  

 - реконструкція та ремонт 

відділення інтенсивної 

терапії для новонароджених 

  2007р.  450тис.грн.   



дітей 

 - встановлення 

індивідуального опалення 

(дахова котельня) і гарячого 

водопостачання 

  2008р.  1млн.150тис.грн   

 - реконструкція і 

перепланування приміщень 

5-го поверху МПБ 

(облаштування 

індивідуальних пологових 

залів, операційної) з заміною 

внутрішніх мереж 

  2009  2млн.грн.   

 - реконструкція і 

перепланування приміщень 

4-го поверху МПБ, 

облаштування 

індивідуальних палат з 

санвузлами із заміною 

внутрішніх мереж 

  2010  1млн.грн.   

 - реконструкція і 

перепланування приміщень 

3-го поверху МПБ 

облаштування 

індивідуальних палат з 

санвузлами із заміною 

внутрішніх мереж 

  2011  3млн.грн.   

 - реконструкція і 

перепланування приміщень 

  2012  3млн.грн.   



2-го поверху МПБ 

облаштування 

індивідуальних палат з 

санвузлами із заміною 

внутрішніх мереж 

 - реконструкція і 

перепланування приміщень 

1-го поверху МПБ 

облаштування 

індивідуальних палат з 

санвузлами із заміною 

внутрішніх мереж 

  2013  1млн.700тис.грн   

 - ремонт підвального 

приміщення з заміною 

внутрішніх мереж 

  2014  600тис.грн.   

 - ремонт та реконструкція 

центральної стерилізаційної  

  2015  700тис.грн.   

6 Забезпечення закупівлі 

реанімобілів та сучасного 

обладнання (апарати для 

штучної вентиляції легень, 

інкубатори, нейросонографи, 

лампи для фототерапії, 

пульсоксиметри, 

лабораторне обладнання) для 

неонатологічних відділень 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

    Знизити 

рівень 

малюкової 

смертності  

 - комплект обладнання для 

відділення інтенсивної 

  2007  200тис.грн.   



терапії та реанімації 

новонароджених 

 - 5 фетальних 

кардіомоніторів 

  2008  110тис.грн   

 - пересувний рентгенапарат 

для новонароджених 

  2008  70тис.грн.   

 - універсальна цифрова, 

ультразвукова система 

вищого класу НДІ-400 з 

комплектом 4 датчиків 

  2009  700тис.грн.   

 - 2-наркозно дихальні 

апарати типу Фаза-21 

  2010  140тис.грн.   

 -2-сучасних кювези    2011  150тис.грн.   

 - нейросонограф з датчиком   2012  250тис.грн.   

 - багатофункціональний 

монітор 

  2013  120тис.грн.   

 - пеленальні столи для 

новонароджених 

  2013  25тис.грн.   

 - стіл операційни 

універсальний 

  2013  42тис.грн.   

 - 2 автоклави   2014  36тис.грн.   

 -2 парових горизонтальних 

стерилізатори 

  2014  48тис.грн.   

 - багатофункціональний 

монітор для 

анестезіологічного 

відділення 

  2015  60тис.грн.   



7 Розроблення галузевої 

програми „Підтримка 

грудного вигодовування 

дітей в Україні” відповідно 

до рекомендацій ВООЗ  

щодо діяльності закладів 

яким надано статус „Лікарня 

доброзичлива до дитини” 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

22тис.500грн

. 

 

2тис.500грн. 

2тис.500грн. 

2тис.500грн. 

2тис.500грн. 

2тис.500грн. 

2тис.500грн. 

2тис.500грн. 

2тис.500грн. 

2тис.500грн 

 Збільшити 

кількість 

дітей, які 

перебувають  

на грудному 

вигодовуван

ні до 6-ти 

місяців 

 

 

 

8 Організація нормативного 

забезпечення ходу 

спостереження за здоровими 

вагітними для впровадження 

в практику сімейного лікаря 

 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

4тис.500грн.  

500грн. 

500грн. 

500грн. 

500грн. 

500грн. 

500грн. 

500грн. 

500грн. 

500грн 

 Забезпечити 

антенатальн

им доглядом 

98% 

вагітних 

 

 

 



9 Проведення тренінгів для 

сімейних лікарів/лікарів 

загальної практики з питань 

спостереження за здоровими 

вагітними 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

7тис.200грн.  

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн 

 Забезпечити 

антенатальн

им доглядом 

98% 

вагітних 

 

 

 

10 Проведення тренінгів з 

питань сучасних технологій в 

акушерській практиці для 

лікарів та середнього 

медперсоналу родопомічних 

закладів 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

7тис.200грн.  

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн. 

800грн 

 Забезпечити 

антенатальн

им доглядом 

98% 

вагітних 

 

 

 



11 Утворення у кожному 

родопомічному лікувальному 

закладі пунктів профілактики 

соціального сирітства та 

забезпечення соціального 

супроводження породіль, що 

належать до груп ризику 

 МПБ 2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

15тис.300грн

. 

 

1700грн. 

1700грн. 

1700грн. 

1700грн. 

1700грн. 

1700грн. 

1700грн. 

1700грн. 

1700грн 

 Забезпечити 

антенатальн

им доглядом 

98% 

вагітних 

 

 

 

12 Запровадження шкіл 

відповідального батьківства 

у кожному закладі, що надає 

антинатальну  допомогу, 

забезпечення їх необхідним 

обладнанням 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

32тис.400грн

. 

 

 

 

 

 

 

3тис.600грн. 

3тис.600грн. 

3тис.600грн. 

3тис.600грн. 

3тис.600грн. 

3тис.600грн. 

3тис.600грн. 

3тис.600грн. 

3тис.600грн 

 Забезпечити 

антенатальн

им доглядом 

98% 

вагітних 

 



13 Розроблення та видання 

інформаційно-методичних 

матеріалів для дітей, 

учнівської та студентської 

молоді з питань здорового 

способу життя та збереження 

репродуктивного здоров’я 

(листівки, буклети, плакати 

тощо) 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

315тис.грн. 

 

 

 

 

 

35тис.грн. 

35тис.грн. 

35тис.грн. 

35тис.грн. 

35тис.грн. 

35тис.грн. 

35тис.грн. 

35тис.грн. 

35тис.грн 

 Знизити 

рівень 

запальних 

захворювань 

статевих 

органів у 

підлітків 15-

17р. на 20% 

14 Запровадження соціальної 

реклами на телебаченні з 

питань здорового способу 

життя та збереження 

репродуктивного здоров’я 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

90тис.грн. 

 

 

10тис.грн. 

10тис.грн. 

10тис.грн. 

10тис.грн. 

10тис.грн. 

10тис.грн. 

10тис.грн. 

10тис.грн. 

10тис.грн. 

 Знизити  

рівень 

захворював-

ності на рак  

шийки матки 

на 20% 

15 Розповсюдження 

інформаційних матеріалів з 

питань профілактики 

онкогінекологіїчного 

захворювання жінок 

ЦМКЛ, 

МПБ 

2007-

2015 

2007-2015  

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

183тис.600гр

н. 

 

 

 

 

 

20тис.400грн

. 

20тис.400грн

. 

20тис.400грн

. 

20тис.400грн

 Знизити  

рівень 

захворюва 

ності на рак  

шийки матки 

на 20% 



2014 

2015 

. 

20тис.400грн

. 

20тис.400грн

. 

20тис.400грн

. 

20тис.400грн

. 

20тис.400грн 

 

 

Секретар міської ради               В.Бойчук 

                     

 


